
  
Llicències d’ús comú especial  

explotació de parades del mercat d’estiu platja llarga  
Exp. 1445/2020 

 

 
 

DECRET D’ALCALDIA 
 
ANTECEDENTS 
 
1.  Aquest Ajuntament va aprovar l’any 2017 el projecte de pla d’usos i serveis de temporada a 

les platges amb una vigència de 5 anys. En aquest projecte s’ha inclòs el mercat d’estiu de la 
platja Llarga, que abasta el passeig marítim. Aquest mercat conté un total de 75 parades de 
9m2 ubicades en la zona del domini públic marítim terrestre local. 

 
Les parades tenen per finalitat donar servei a la platja llarga, que és la més concorreguda del 
municipi (els tres càmpings del terme municipal tenen sortida a aquesta franja costanera), 
amb l’oferiment de venda de productes de platja, d’artesania, de bijuteria i, en definitiva, 
productes estiuencs. 

 
2. El pla d’Usos de serveis de temporada d’aquest any 2021 ha estat autoritzat en data 10 de 

maig de 2021 per la Direcció General d’ordenació del Territori i Urbanisme. 
 

3. S’han redactat unes bases amb les condicions que ha de regir les autoritzacions per 
l’explotació d’aquests serveis de temporada que, prèvia la seva aprovació,  han estat 
publicades a la web municipal amb l’advertiment del termini de presentació de propostes. 

 
4. S’ha emès informe per l’enginyer tècnic municipal al respecte de les condicions tècniques de 

les instal·lacions i les condicions de seguretat per evitar contagis. 
 

5. S’ha emès informe jurídic sobre el procediment a seguir i la legalitat aplicable. 
 

6. S’han presentat diferents peticions per a l’explotació de parades dins del mercat d’estiu del 
passeig marítim de la platja llarga i, valorades les mateixes pel tècnic responsable del 
mercat, així com requerida l’esmena de les mancances detectades, en data 7 de juny de 
2021 es va aprovar la llista d’admesos i exclosos al sorteig en la web municipal tal i com 
resulta de les següents taules: 

 
Sol·licitants admesos  

 
DATA N DNI-NIE-CIF PRODUCTE Nº PARADES M2  

SOL.LICITUD R.E.   VENDA DEMANADES   

29/01/2021 244 ... 6 974-G ARTS.EQUADOR 3 9 

01/02/2021 383 ...3.775-G BIJUTERIA- 2 6 

03/02/2021 434 ...8 120-R ROBA 2 6 

11/02/2021 572 ... 7803-W ART.PLATJA 2 6 

12/02/2021 574 ...4657 H BIJUTERIA- 1 3 

15/02/2021 380 ...7.388 M EQUIP.ALLAR 1 3 

17/02/2021 632 ...9,910-A BIJUTERIA- 1 3 

25/02/2021 763 ... 3980 R BIJUTERIA- 1 3 
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25/02/2021 748 ...3 080 E ROBA 1 3 

17/03/2021 1046 ... 5930 D ARTESANIA 1 3 

17/03/2021 1047 ... 8.849 S ARTESANIA 2 6 

      

18/03/2021 1073 ...7384-V ROBA 1 3 

18/03/2021 1071 ... 0571 L BASSAR 1 3 

18/03/2021 1061 ...8.020 R FUNDES MOVIL 2 6 

21/03/2021 730 ...4 943 S BIJUTERIA- 2 6 

24/03/2021 1133 ...9 926 X ARTESANIA 3 9 

28/03/2021 780 ...0 910 V INCENS 2 6 

31/03/2021 1248 ...1,174-S MUSICA ARTESA 2 6 

31/03/2021 1249 ...1 871 P ARTESANIA 2 6 

31/03/2021 809 ...3 255 ARTESANIA 2 6 

07/04/2021 1314 ...0540 K ARTESANIA 1 3 

08/04/2021 873 ...3865 L GRAVATS 2 6 

14/04/2021 1437 ...9666V TRENES 1 1 

14/04/2021 1438 ...4710 P ARTESANIA 1 1 

26/04/2021 1585 ... 1231 T ROBA 2 6 

27/04/2021 1598 ... 0596 M ARTESANIA 1 1 

05/05/2021 1708 ...0 804-D ARTES.EQUADOR 2 6 

27/05/2021 2092 ... 0557 M BIJUTERIA- 1 1 
 
 

Sol·licitants exclosos 
 
Per presentació forma de termini 

01/06/2021 2142 ... 1967 H ROBA 1 1 

03/06/2021 2178 ...5.006 A ROBA 1 1 
 
No obstant, si un cop finalitzat el sorteig, queden parades sense adjudicar, es sortejaran els 
llocs sobrants entre els sol·licitants que han presentat la seva petició fora de termini. 

 
Per demanar parada per venda de menjar 

11/05/2021 1231 ...7 974 N MAGDALENES 1 3 
18/05/2021 1343 ...8.351-H XURRERIA 1 3 

 
Per no trobar-se al corrent de deutes tributaris 

18/03/2021 1071 ...0571 L BASSAR 1 3 
07/04/2021 1300 ...6611 Q ROBA 1 3 
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14/04/2021 1437 ...9666V TRENES 1 1 
 
 
7. En data 7 de juny es va efectuar el sorteig, prèviament convocat mitjançant anunci publicat 

en la web municipal i avís telefònic als sol·licitants, per a la determinació de les parades 
assignades a cada sol·licitant admès, tal i com està previst en les bases publicades. 
 
El pla d’usos preveu la ubicació de dues parades en l’espai existent entre palmera i palmera. 
No obstant, alhora d’assignar les parades, s’ha tingut en compte les limitacions sanitàries 
vigents en l’actual moment, que redueixen l’aforament al 70% del total. Per altra banda, molts 
dels assistents a l’acte posen de manifest que han demanat dues parades i que l’estructura 
de que disposen és de sis metros lineals, no dues de 3 metres cadascuna, el que fa que si 
s’assignen parades úniques entre palmeres, no podran utilitzar aquesta estructura.  
 
Per tenir en compte aquesta consideració i complir al mateix temps amb les limitacions 
d’aforament, s’opta per assignar les parades tenint en compte els criteris següents: 

- Els sol·licitants que hagin dement una sola parada, se’ls hi assignarà l’espai de 3 
metres lineals, que s’ubicarà entre palmeres, sense que s’hi pugui instal·lar ningú 
més. Això no els autoritza a ocupar més espai de l’autoritzat. 

- Els sol·licitants que hagin demanat dues parades les ubicaran entre palmera i 
palmera, tal i com s’ha fet en estius precedents. 

 
D’acord amb aquests criteris el resultat del sorteig va ser el següent: 
 

Sol·licitants Nª parades demanades Parada assignada 

M. G.  C. 1 1 

J. P M 2 2 (doble) 

A A G 1 3 

H.R D 2 4 (doble) 

S T F 1 5 

C  D 1 6 

S Y F M 2 7 (doble) 

MC C C 2 8 (doble) 

O  N 2 9 (doble) 

A A T P 1 10 

M P S 3 11 (doble) i 12 

S K 1 13 

A D  N 1 14 

M  E J 2 15 (doble) 

S L H 2 16 (doble) 

A S 1 17 

C O 2 18 (doble) 

JL J R 1 19 

E B C 3 20 (doble) i 21 
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M C P A 1 22 

NJ R C 2 23 (doble) 

HG P S 2 24 (doble) 

S S P 1 25 

ME B M 2 26 (doble) 

P J M 1 27 

ZM A K 1 28 

F C R 2 29 (doble) 

A C B 2 30 (doble) 

M O P 2 31 

E C S 2 32 (doble) 
 
Com sigui que queden espais pendent d’adjudicar, és possible adjudicar espais als 
paradistes que van presentat les seves sol·licituds fora de termini: 
 

Presentats fora de termini     

M B 1 33 

A K N N 1 34 
 
8. Atès la immediatesa de l’inici de la temporada per a la instal·lació de les parades del mercat 

d’estiu de la platja llarga, escau l’aprovació de les adjudicacions dels espais per decret de 
l’alcaldia, per no poder esperar a la propera junta de govern local.  

 
FONAMENTS DE DRET: 
 
Les autoritzacions tenen naturalesa administrativa i es preveuen com una forma de cessió d’ús 
comú especial sense transformació de béns de domini públic marítim terrestre o domini públic 
local, previstes en l’article 53 de la llei 22/1988, de 28 de juliol, de Costes, article 113 del Reial 
Decret 876/2014, de 10 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament General de Costes, així com el 
Decret 336/1988, de 17 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament de patrimoni dels ens locals i 
el Decret Legislatiu 2/2003 de 28 d’abril pel que s’aprova el Text refós de la Llei Municipal i de 
règim local de Catalunya. 
 
Correspon a l’alcalde l’atorgament de llicències d’ús especial o ús privatiu del domini públic a la 
zona de platges, competència que va ser delegada, per decret de l’alcaldia 1096, de 19 de juny 
de 2019, a favor de la Junta de Govern Local. 
 
En virtut dels anteriors antecedents i fonaments de dret, 
 
RESOLC 
 
Primer. Avocar la competència delegada en favor de la junta de govern local, segons motivació 
del punt 8 dels antecedents i concedir les llicències d’ús comú especial per a l’explotació de 
parades del mercat d’estiu del passeig marítim de la Platja Llarga, per a la venda dels productes i 
amb la superfície que es relacionen a continuació: 
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DATA 
SOL·LICIT

UD 
NÚM. R.E 

SOL.LICITA
NT 

DNI-NIE PRODUCTE VENDA 
Nº PARADES 
DEMANADES 

M2  
PARADES 

ASSIGNADES 

29/01/2021 244 E. B. C. ...6974-G ARTS.EQUADOR 3 9 20 (doble) i 21 

01/02/2021 383 M. E. J. ...3775-G BIJUTERIA- 2 6 15 (doble) 

03/02/2021 434 S. L. H.  ...8120-R ROBA 2 6 16 (doble) 

11/02/2021 572 S. Y. F. M ...803-W ART.PLATJA 2 6 7 (doble) 

12/02/2021 574 O. N. ...4657 H BIJUTERIA- 2 6 9 (doble) 

15/02/2021 380 S. S. P. ...7388 M EQUIP.ALLAR 1 3 25 

17/02/2021 632 M. G. C. ...9910-A BIJUTERIA- 1 3 1 

25/02/2021 763 N. J. R. C. ...3980 R BIJUTERIA- 2 6 23 (doble) 

25/02/2021 748 P. J. M.  ...3080 E ROBA 1 3 27 

17/03/2021 1046 M. C. P. A. ...5930 D ARTESANIA 1 3 22 

17/03/2021 1047 J. P.M. ...8849 S ARTESANIA 2 6 2 (doble) 

18/03/2021 1073 S. K. ...7384-V ROBA 1 3 13 

18/03/2021 1061 F. C. R. …8020 R FUNDES MOVIL 2 6 29 (doble)  

21/03/2021 730 M. E. B. M. ...4943 S BIJUTERIA- 2 6 26 (doble) 

24/03/2021 1133 M. P. S. ...9926 X ARTESANIA 3 9 11 (doble) i 12 

28/03/2021 780 E. C. S.  ...0910 V INCENS 2 6 32 

31/03/2021 1248 A. C. B. ...1174-S MUSICA ARTESA 2 6 30 (doble) 

31/03/2021 1249 H. R. D. ...1871 P ARTESANIA 2 6 4 (doble) 

31/03/2021 809 M. O. P. ...3255 ARTESANIA 2 6 31 

07/04/2021 1314 A. A. T.P. ...0540 K ARTESANIA 1 3 10 

08/04/2021 873 H. G. P. S. ...3865 L GRAVATS 2 6 24 (doble) 

14/04/2021 1438 A. A. G. ...4710 P ARTESANIA 1 1 3 

26/04/2021 1585 C. O. ...1231 T ROBA 2 6 18 (doble) 

27/04/2021 1598 A. D. N. ...0596 M ARTESANIA 1 1 14 

05/05/2021 1708 MC. C. C. ...0804-D ARTS.EQUADOR 2 6 8 (doble) 

13/05/2021 1873 J. L. J. R. ...0074 L ROBA 1 3 19 

17/05/2021 1918 S. T. F.  ...9607Y ROBA 1 3 5 

18/05/2021 1940 C.  D. ...6835Z SABATES 1 1 6 

26/05/2021 1434 Z. M. A.K. ...1589 G ROBA 1 1 28 

27/05/2021 2092 A. S. ...0557 M BIJUTERIA 1 1 17 

01/06/2021 2142 M. B. ...1967 H ROBA 1 1 33 

03/06/2021 2178 A. K.N. N. ...5006 A ROBA 1 1 34 

 

Aquesta llicència d’ús comú especial queda sotmesa al compliment de les condicions i 
determinacions següents, així com a la resta de prescripcions establertes en les bases: 

A) Instal·lar una parada amb les característiques exigides en aquestes bases, respectant les 
dimensions autoritzades. Els elements mòbils (mercaderies, cartells, etc) de la instal·lació no es 
podran col·locar fora de la superfície autoritzada. Les parades hauran de ser muntades i 
desmuntades diàriament. Serà condició imprescindible per muntar les parades que aquestes 
compleixin amb les condicions establertes per la clàusula 3 de les bases. Els serveis de policia i 
vigilància podran retirar la parada, com a mesura cautelar, si aquesta no reuneix les condicions 
estètiques requerides en aquestes bases.  

B) Respectar les mesures sanitàries exigibles en cada moment per a la prevenció de la 
pandèmia, segons la base número 8.  
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C) Contractar la corresponent assegurança de responsabilitat civil per fer front als danys que 
puguin patir els participants i tercers durant tota la vigència del títol administratiu i fins la 
completa retirada de les instal·lacions. Així mateix, el titular de la llicència és responsable 
d’adoptar les mesures necessàries per garantir la seguretat dels espectadors, participants i 
públic en general.  

D) Pagar el cànon en els terminis i per l’import establert.  

E) Tenir en lloc visible de la parada la fitxa facilitada per l’Ajuntament.  

F) Respectar el termini de durada del mercat d’estiu (del 15 de juny al 15 de setembre), així com 
l’horari de funcionament, que és de 17 hores a 1 hora de la matinada, de dilluns a diumenge.  

G) Presentar abans del inici de la temporada la següent documentació:  

1) Document d’alta com a treballador en règim d’autònom.  

2) Factura de compra de material que es ven a la parada.  

3) Declaració responsable conforme la seva activitat compleix amb la normativa vigent i 
disposa de pòlissa d’assegurances de responsabilitat civil que cobreixi el risc de danys a 
tercers.  

H) L’accés al passeig marítim per descarregar la mercaderia i muntar les parades podrà realitzar-
se entre les 16 hores i les 20 hores. Un cop descarregats els articles, el vehicle haurà de ser 
retirat del passeig marítim. En cas contrari, el vehicle podrà ser retirat per la grua municipal, i els 
seus titulars sancionats.  

I) El soroll derivat del funcionament de l’activitat, disposi o no la parada d’aparells de reproducció 
de música o altre aparell, no superarà els 45 decibels.  

J) La parada haurà de deixar pas lliure a la platja pels accessos existents, de forma que no podrà 
instal·lar-se cap davant d’un accés a la sorra mitjançant passarel·la.  

k) Les llicències es concedeixen a títol personal. Queda totalment prohibit el traspàs o venda a 
un tercer del títol administratiu. 

L) Un cop finalitzada cada jornada, els adjudicataris estan obligats a recollir i deixar en perfecte 
estat d’ordre i neteja el passeig marítim. Hauran de retirar tot tipus de material o brossa derivada 
de la seva activitat, havent de deixar l’entorn en el mateix estat en el que se l’han trobat. Queda 
absolutament prohibit llençar escombraries, residus o qualsevol tipus de deixalles al mar, a la 
zona de platja o una altra zona de l’entorn.  

M) D’acord amb l’article 38 de la Llei de costes, es prohibeix la publicitat en el domini públic 
marítimo-terrestre.  

L’incompliment de les condicions establertes en les bases comportarà la resolució i pèrdua de la 
llicència, prèvia audiència de l’interessat, sense que aquest pugui demanar qualsevol tipus 
d’indemnització. provades: 
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Segon. Aprovar les següents liquidacions en concepte de cànon per ocupació del domini públic 
corresponent al mercat d’estiu del passeig marítim de la platja llarga, incloses dins del pla d’usos 
de temporada 2018. 
  

DATA 
SOL·LICITU

D 
NÚM. R.E 

SOL.LICIT
ANT 

DNI-NIE-CIF PRODUCTE VENDA 
Nº PARADES 
DEMANADES 

M2  Liquidació núm. 

29/01/2021 244 E. B. C. ...6974-G ARTS.EQUADOR 3 9 683847 

01/02/2021 383 M. E. J. ...3775-G BIJUTERIA- 2 6 683848 

03/02/2021 434 S. L. H.  ...8120-R ROBA 2 6 683849 

11/02/2021 572 S. Y. F. M ...803-W ART.PLATJA 2 6 683850 

12/02/2021 574 O. N. ...4657 H BIJUTERIA- 2 6 683851 

15/02/2021 380 S. S. P. ...7388 M EQUIP.ALLAR 1 3 683852 

17/02/2021 632 M. G. C. ...9910-A BIJUTERIA- 1 3 683853 

25/02/2021 763 N. J. R. C. ...3980 R BIJUTERIA- 2 6 683854 

25/02/2021 748 P. J. M.  ...3080 E ROBA 1 3 683855 

17/03/2021 1046 M. C. P. A. ...5930 D ARTESANIA 1 3 683856 

17/03/2021 1047 J. P.M. ...8849 S ARTESANIA 2 6 683857 

18/03/2021 1073 S. K. ...7384-V ROBA 1 3 683858 

18/03/2021 1061 F. C. R. …8020 R FUNDES MOVIL 2 6 683859 

21/03/2021 730 M. E. B. M. ...4943 S BIJUTERIA- 2 6 683860 

24/03/2021 1133 M. P. S. ...9926 X ARTESANIA 3 9 683861 

28/03/2021 780 E. C. S.  ...0910 V INCENS 2 6 683862 

31/03/2021 1248 A. C. B. ...1174-S MUSICA ARTESA 2 6 683863 

31/03/2021 1249 H. R. D. ...1871 P ARTESANIA 2 6 683864 

31/03/2021 809 M. O. P. ...3255 ARTESANIA 2 6 683865 

07/04/2021 1314 A. A. T.P. ...0540 K ARTESANIA 1 3 683866 

08/04/2021 873 H. G. P. S. ...3865 L GRAVATS 2 6 683867 

14/04/2021 1438 A. A. G. ...4710 P ARTESANIA 1 3 683881 

26/04/2021 1585 C. O. ...1231 T ROBA 2 6 683868 

27/04/2021 1598 A. D. N. ...0596 M ARTESANIA 1 3 683882 

05/05/2021 1708 MC. C. C. ...0804-D ARTS.EQUADOR 2 6 683869 

13/05/2021 1873 J. L. J. R. ...0074 L ROBA 1 3 683870 

17/05/2021 1918 S. T. F.  ...9607Y ROBA 1 3 683871 

18/05/2021 1940 C.  D. ...6835Z SABATES 1 3 683883 

26/05/2021 1434 Z. M. A.K. ...1589 G ROBA 1 3 683884 

27/05/2021 2092 A. S. ...0557 M BIJUTERIA 1 3 683885 

01/06/2021 2142 M. B. ...1967 H ROBA 1 3 683886 

03/06/2021 2178 A. K.N. N. ...5006 A ROBA 1 3 683887 

 
Tercer. Notificar aquesta resolució als interessats. 
 
Quart. Comunicar als interessats el següent règim de recursos: 
 
1) Contra l’acord primer i tercer de la part dispositiva, que posen fi a la via administrativa, es pot 

interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de 
Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent de la seva notificació. 
Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent de la seva 
notificació. 
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Llicències d’ús comú especial  

explotació de parades del mercat d’estiu platja llarga  
Exp. 1445/2020 

 

2) Contra l’acord segon de la part dispositiva, que no posa fi a la via administrativa, procedeix 
interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a 
comptar des del dia següent de la seva notificació. 

 
 
Ho decreta i signa, l’alcalde, en dona fe, la secretaria accidental. 
 
Document signat electrònicament al marge 
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